
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Dott. Manuel  Festuccia

Spese per affitto Sala dei Grandi, Via della Madonna del Prato 37, Arezzo in occasione dell’evento 
dal titolo Emergenza Peste Suina Africana: dal sospetto alla gestione del focolaio, previsto nei 
giorni 12 e 13 giugno 2023.
Conto di bilancio 2023 n. 301505000180, “spese varie per corsi di formazione”, centro di costo 
DIR/FOD/MGZIS € 250,00 + IVA al 22% pari a € 305,00 impegno di spesa n. 2023/11



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE dell’UOC Formazione f.f. 

Dott.ssa Silvana Guzzo

 

PREMESSO CHE - l’IZS Lazio e Toscana collabora con l’IZS Umbria e Marche nella 

realizzazione di un corso inerente l’emergenza della peste suina sul 

territorio toscano

- il focus dell’evento è fornire una panoramica sull’epidemiologia della 

Peste suina africana e illustrare i contenuti del Piano di Sorveglianza e 

Prevenzione per questa malattia, fornendo indicazioni pratiche sui 

prelievi degli organi target da carcasse di cinghiale per la diagnosi e 

relative misure di biosicurezza da adottare

- l’evento è rivolto ai veterinari operanti nel settore della Sanità Pubblica per 
un numero complessivo pari a circa 50 persone 

CONSIDERATO CHE

- è stata scelta come sede la città di Arezzo per raggiungere il bacino di 

utenza sia della Regione Toscana che della Regione Umbria 

                                         - è stata chiesta la disponibilità di una Sala adeguata all’evento alla Provincia 

di Arezzo che ha fornito un preventivo di spesa per l’affitto della Sala dei 

Grandi pari a € 250,00 + IVA al 22%

                                          - il corso è in programma per il 12 e 13 giugno 2023

                                              - che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha disciplinato la materia della 

tracciabilità dei flussi finanziari con Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011, 

successivamente aggiornata con Delibere nn. 556 del 31 maggio 2017 e 371 

del 27 luglio 2022; 

                                          - che nell’ambito di tale normativa l’Autorità Nazionale Anticorruzione nella 

FAQ C4 dispone il non assoggettamento delle procedure tra Enti pubblici 

alla disciplina in materia di appalti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

  DETERMINA

1. di autorizzare il pagamento di un importo pari a € 250,00 + IVA al 22% pari a 

€ 305,00 per l’affitto della Sala dei Grandi della Provincia di Arezzo, sita in Via della 

Madonna del Prato 37, ad Arezzo

2. di imputare la spesa sul centro di costo DIR/FOD/MGZIS

Con la presente sottoscrizione, i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività 

e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme 

alle risultanze degli atti di ufficio e il conseguente provvedimento è legittimo.

        L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Enrica Sarrecchia             Dott.ssa Silvana Guzzo

_____________________________ ______________________________

           

               Il Dirigente della UOC Formazione f.f.

                                                             Dott.ssa Silvana Guzzo

  _______________________________________


		2023-05-22T13:50:08+0000


		2023-05-29T07:26:10+0000




